Estado de Minas Gerais

Câmara Municipal de Arapora
REQUERIMENTO N° 01212023

SENHOR PRESIDENTE
NOBRES PARES

ANDRÉ LUIZ SILVEIRA LOURENÇO, vereador desta Casa, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas, vem respeitosamente SOLICITAR à Senhora Prefeita do município de Araporã, que
através do setor competente, atenda o seguinte REQUERIMENTO:

•:• FAÇA LEVANTAMENTO DA NECESSIDADE DA AQUISIÇÃO DE CARRINHOS PARA
BEBÊS PARA OS BERÇÁRIOS DOS CEMEIS.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento vem solicitar que seja analisado pela secretaria de educação a
possibilidade do investimento e aquisição de carrinhos de ,bebês para os CEMEIS. Uma vez que a
quantidade disponível não está suprindo a demanda de crianças que fazem o uso do mesmo. Esse
projeto poderia ser feito em parceria com os diretores dos CEMEIS, com o intuito de agir com
pontualidade no levantamento para melhores resultados.

Nestes Termos
Pede Deferimento

ANDRÉ L EIRA LOURENÇO
Verea or Autor

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã, em 05 de Maio de 2023.

Rua Antônio Galé, 48- Bairro Alvorada - Caixa Postal, 08 - CEP: 38.465-000 - Araporã/MG
Telefone: (34) 3284-9400